
MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: tereza.kralova@mujes.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  1/3 

Ž a dost o poskytnutí  informace dle za kona c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m 
č. 16/2023. 
Č .j.: MJ/32946/2023/02 
 
Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací: 
 

Dne 08. 06. 2023 obdrz el Me stsky  u r ad Jesení k, Odbor tajemní ka, jako povinny  subjekt, z a dost 
o poskytnutí  informace v souladu se za konem c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu 
k informací m, ve zne ní  pozde js í ch pr edpisu  (da le jen „za kon o informací ch“). 
 
Žádost o sdělení:  

 
1. Vnitřní předpis vaší obce upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice. Pokud je tento předpis 
dostupný způsobem umožňující dálkový přístup, žádáme pouze o internetový odkaz.  
 
2. Jakými způsoby jsou/byli zaměstnanci informováni o možnosti učinit oznámení podle Směrnice? 
Například:  

i) internetové stránky obce (doplňte, prosím, konkrétní odkaz)  
ii) informativní plakát vyvěšený na obecním úřadě nebo místě obvyklém pro informování 
zaměstnanců obce  
iii) školení pro zaměstnance  
iv) e-learningový program  
v) jiné: uveďte další způsoby. 
 

3. Umožňuje vnitřní oznamovací kanál (ve smyslu Kapitoly II Směrnice) vaší obce podávání 
anonymních oznámení? 
 
4. Uveďte u následujících položek odpovídající počet oznámení, která byla přijata v období od 
17.12.2021 do 30. 5.2023:  

I. Čelkem přijato oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího kanálu:  
II. Čelkem přijato relevantních oznámení (všechna oznámení zkrácena o nerelevantní):  

III. Čelkem přijato anonymních oznámení:  
IV. Čelkem vyřízeno relevantních oznámení přijetím opatření:  
V. Čelkem vyřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu veřejné moci 

(např. PČR. Uveďte, prosím, název orgánu):  
VI. Počet přijatých relevantních oznámení, které nebyly dosud vyřízeny. 

 

5. Pokud obec obdržela relevantní oznámení, vyberte z následujících oblastí práva (dle čl. 2 Směrnice) 
ty, jichž se oznámení týkala a uveďte, o kolik oznámení se jednalo. Pokud se jednalo o jinou než 
uvedenou oblast práva, uveďte ji.  

I. zadávání veřejných zakázek;  
II. finanční služby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a financování 

terorismu  
III. bezpečnost a soulad výrobků s předpisy  
IV. bezpečnost dopravy;  
V. ochrana životního prostředí  



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: tereza.kralova@mujes.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  2/3 

VI. radiační ochrana a jaderná bezpečnost;  
VII. bezpečnost potravin a krmiv, zdraví a dobré životní podmínky zvířat  

VIII. veřejné zdraví,  
IX. ochrana spotřebitele;  
X. ochrana soukromí a osobních údajů a bezpečnost sítí a informačních systémů, 

6. Vyhodnotila obec od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost a účinnost? Pokud 
ano, jakým způsobem? 
 
7. Kdo je jmenován příslušnou osobou (příslušnými osobami) v úřadu (uveďte, prosím, funkční zařazení, 
např. Vedoucí oddělení interního auditu, právní odbor, externí advokátní kancelář apod.) a v jakém je 
pracovním či smluvním vztahu? 
 
8. Žúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností (tzv. příslušná osoba) podle vnitřní směrnice od 
zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit v oblasti ochrany 
oznamovatelů? Pokud ano, uveďte, prosím, název školení a poskytovatele, pokud se jednalo o externí 
školení. 
 
9. Vede příslušná osoba evidenci nerelevantních podnětů? Postupuje příslušná osoba nerelevantní 
podněty v případě, že takový podnět upozorní na životní situaci, k jejíž řešení je příslušný některý orgán 
veřejné moci? 
 
10. Eviduje příslušná osoba anonymní oznámení pro případ, že v budoucnu vyjde najevo identita 
oznamovatele? 

 
 
K žádosti bylo sděleno: 

 
1.  Směrnice Rady města č. 1/2023 tvoří přílohu č. 1 této odpovědi. 

 
2. O účinnosti Směrnice EU 2019/1937 byli informováni vedoucí zaměstnanci auditorkou města 

na poradě tajemníka s pokynem předat tuto informaci zaměstnancům na jejich útvarech v 
listopadu 2022. Dne 1.3.2023 vstoupila v účinnost interní směrnice, která byla ještě před její 
účinností vyvěšená na intranetu a současně rozeslána všem zaměstnancům – viz odpověď 
k otázce č. 1. 

 
3.  ANO - https://jesenik.cz/cz/mesto-a-mestsky-urad/550-whistleblowing.html. 

 
4. 0 

 
5. Bezpředmětné – doposud nebyly podány žádné podněty. 

 
6. NE 

 
7. Interní auditorka v zaměstnaneckém poměru. 

 
8. Dne 1.12.2022 byla proškolena interní auditorka, společnost Seminaria s.r.o. – kurz 

Whistleblowing - připravte se včas na nový zákon. 

https://jesenik.cz/cz/mesto-a-mestsky-urad/550-whistleblowing.html


MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: tereza.kralova@mujes.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  3/3 

 
Dne 2.6.2023 byla proškolena interní právnička, společnost epravo.cz, kurz Whistleblowing a 
interní vyšetřování. 
 

9. Bezpředmětné – doposud nebyly podány žádné podněty. 
 

10.  Bezpředmětné – doposud nebyly podány žádné podněty. 

 
Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.  
 
Odbor tajemníka  
Organizační oddělení  
Masarykovo nám. 167/1, Jeseník 


